
BOE núm. 128 Martes 30 mayo 2006 5461

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín Ofi-
cial del Estado» n.º 25, de 30-01-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 452.120,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de marzo de 2006.
b) Contratista: Proyectos y Construcciones Tofre, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 397.698,75 euros.

Madrid, 8 de mayo de 2006.–El Director Gerente. 

 31.159/06. Resolución del Servicio Militar de Cons-
trucciones por la que se hace pública la adjudicación 
del Expediente n.º 305024NOV2/03 Calefacción.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 305024NOV2/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Calefacción.
b) Descripción del objeto: Proyecto Murcia Carta-

gena Arsenal Militar.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín Ofi-
cial del Estado» n.º 25, de 30-01-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 113.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de Marzo de 2006.
b) Contratista: Servifrio Climatización, S. Coop.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 112.000,00 euros.

Madrid, 8 de mayo de 2006.–El Director Gerente. 

 31.160/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del Expediente n.º 103024VOV2/93 
Suministro e instalación de ascensores.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 103024VOV2/93.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro e instalación de as-
censores.

b) Descripción del objeto: Construcción Edificio 
Nueva Sede Museo Ejército Alcazar Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín Ofi-
cial del Estado» n.º 4, de 5-01-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 750.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de marzo de 2006.
b) Contratista: Fain Ascensores, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 616.250,00 euros.

Madrid, 8 de mayo de 2006.–El Director Gerente. 

 31.161/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del Expediente n.º 104075TOF4/01-1 
Obras complementarias al contrato de ejecución 
edificio número 1.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 104075TOF4/01-1.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras complementarias al con-
trato de ejecución edificio número 1.

b) Descripción del objeto: Urbanización del Institu-
to Tecnológico de la Marañosa, San Martín de la Vega 
(Madrid).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado ar-
tículo 141-D.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 81.392,58 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de Marzo de 2006.
b) Contratista: J. Quijano, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 81.392,58 euros.

Madrid, 8 de mayo de 2006.–El Director Gerente. 

 31.162/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del Expediente n.º 103024VOV2/68-1 
Obras complementarias al contrato de cimenta-
ción con muro y pantalla micropilotes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 103024VOV2/68-1.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras complementarias al con-
trato de cimentación con muro y pantalla micropilotes.

b) Descripción del objeto: Construcción edificio 
nueva sede Museo Ejército, Alcazar de Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado ar-
tículo 141-D.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 418.893,11 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de marzo de 2006.
b) Contratista: Mantenimiento y Construcciones Al-

cuba, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 418.893,11 euros.

Madrid, 16 de mayo de 2006.–El Director Gerente. 

 31.163/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del Expediente n.º 505010ROFO/02 
Trabajos de instalación de fontanería y planta de 
decantación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 505010ROFO/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Trabajos de instalación de fon-
tanería y planta de decantación.

b) Descripción del objeto: Proyecto de lavadero de 
ruedas de cadenas en el Acuartelamiento General Quinta-
na, Zaragoza.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado el día 30-11-2005, número 286.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 156.600,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de marzo de 2006.
b) Contratista: Sistemas de Limpieza Hap, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 153.662,83 euros.

Madrid, 16 de mayo de 2006.–Director Gerente. 

 31.188/06. Resolución del Organo de Contrata-
ción de la Agrupación ACAR Tablada de Sevilla 
del Ejército del Aire por la que se anuncia licita-
ción para el concurso de suministros número 
20060115 para adquisición de alimentos para 
cocina de la Agrupación ACAR Tablada, 4.º tri-
mestre 2006-1.º trimestre 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Agrupa-
ción ACAR Tablada. Sección Económico Administrati-
va 012.

c) Número de expediente: 20060115.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de alimentos 
para cocina de la Agrupación ACAR Tablada, 4.º trimes-
tre 2006-1.º trimestre 2007.

c) División por lotes y número:

Lote 1: Aceite de oliva y girasol.
Lote 2: Huevos.
Lote 3: Leche y derivados.
Lote 4: Aceitunas, conservas y zumos.
Lote 5: Varios.
Lote 6: Bebidas no Alcohólicas.
Lote 7: Frutas y Hortalizas.
Lote 8: Carnes, caza y derivados.
Lote 9: Aves.
Lote 10: Pescados y mariscos.
Lote 11: Congelados y precocinados.



5462 Martes 30 mayo 2006 BOE núm. 128

d) Lugar de entrega: En la Agrupación ACAR Ta-
blada, Sevilla. Escuadrón de Vigilancia Aérea n.º 3, 
Constantina, Sevilla. Y en el Escuadrón de Vigilancia 
Aérea n.º 11, Alcalá de los Gazules, Cádiz.

e) Plazo de entrega: Entre el 1 de octubre de 2006 y 
el 31 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 127.920,00 euros, distribuido por lotes:

Lote 1: 4.200,00.
Lote 2: 1.800,00.
Lote 3: 9.700,00.
Lote 4: 9.100,00.
Lote 5: 15.000,00.
Lote 6: 9.600,00.
Lote 7: 10.200,00.
Lote 8: 33.600,00.
Lote 9: 4.400,00.
Lote 10: 28.400,00.
Lote 11: 1.920,00.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agrupación ACAR Tablada. Sección 
Económico Administrativa 012. Negociado de Contrata-
ción.

b) Domicilio: Avenida García Morato s/n.
c) Localidad y código postal: 41071. Sevilla.
d) Teléfono: 954288586.
e) Telefax: 954453796.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 8 de junio de 2006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de junio de 2006 
a las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: Especificado en 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agrupación ACAR Tablada. Sección 
Económico Administrativa 012. Negociado de Contrata-
ción.

2. Domicilio: Avenida García Morato s/n.
3. Localidad y código postal: 41071 Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agrupación ACAR Tablada. Salón de 
actos del Sector Aéreo.

b) Domicilio: Avenida García Morato s/n.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 19 de junio de 2006.
e) Hora: 10:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán abonados por el adju-
dicatario.

Sevilla, 17 de mayo de 2006.–El Jefe del Negociado 
de Contratación, Armando Heredia Fajardo. 

 31.189/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Agrupación ACAR Tablada del Ejérci-
to del Aire por la que se anuncia licitación para el 
concurso de servicios número 20060082 para 
servicio de apoyo de la cocina en ACAR Alcalá de 
los Gazules y EVA número 11.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Agrupa-
ción ACAR Tablada. Sección Económico Administrati-
va 012.

c) Número de expediente: 20060082.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de apoyo de la co-
cina en ACAR Alcalá de los Gazules y EVA número 11.

c) Lugar de ejecución: Escuadrón de Vigilancia 
Aérea n.º 11. Alcalá de los Gazules. Cádiz.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Especificado en los pliegos de prescripciones Téc-
nicas y anexos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 33.330,00 Euros.

5. Garantía provisional. Dos por ciento del presu-
puesto base de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agrupación ACAR Tablada. Sección 
Económico Administrativa 012. Negociado de Contrata-
ción.

b) Domicilio: Avenida García Morato S/N.
c) Localidad y código postal: 41071. Sevilla.
d) Teléfono: 954288586.
e) Telefax: 954453796.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 8 de junio de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Especificado en pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Especificado en pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de junio de 2006 
a las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: Especificado en 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Agrupación ACAR Tablada. Sección Eco-
nómico Administrativa 012. Negociado de Contratación.

2. Domicilio: Avenida García Morato S/N.
3. Localidad y código postal: 41071. Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agrupación ACAR Tablada. Salón de 
actos del Sector Aéreo.

b) Domicilio: Avenida García Morato S/N.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 19 de junio de 2006.
e) Hora: 10:00.

11. Gastos de anuncios. Serán abonados por el adju-
dicatario.

Sevilla, 17 de mayo de 2006.–El Capitán Jefe del Ne-
gociado de Contratación. Armando Heredia Fajardo. 

 31.190/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Maestranza Aérea de Sevilla del Ejérci-
to del Aire por la que se anuncia licitación para el 
concurso de servicios número 20060094 para 
conservación y mantenimiento de zonas ajardina-
das en zona militar del Aeropuerto de San Pablo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Maes-
tranza Aérea de Sevilla. Sección Económico Administra-
tiva 012.

c) Número de expediente: 20060094.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de conservación 
y mantenimiento de zonas ajardinadas en zona militar del 
Aeropuerto de San Pablo.

c) Lugar de ejecución: Maestranza Aérea de Sevilla. 
Aeropuerto de San Pablo.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Especificado en los pliegos de prescripciones 
Técnicas y anexos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 45.000,00 Euros.

5. Garantía provisional. 2 por ciento del presupuesto 
base de licitación del expediente.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agrupación ACAR Tablada. Sección 
Económico Administrativa 012. Negociado de Contra-
tación.

b) Domicilio: Avenida García Morato, s/n.
c) Localidad y código postal: 41071. Sevilla.
d) Teléfono: 954288586.
e) Telefax: 954453796.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 8 de junio de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Especificado en pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Especificado en pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de junio de 2006 
a las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: Especificado en 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Agrupación ACAR Tablada. Sección 
Económico Administrativa 012. Negociado de Contra-
tación.

2. Domicilio: Avenida García Morato, s/n.
3. Localidad y código postal: 41071. Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Maestranza Aérea de Sevilla. Salón de 
Actos Damas de Loreto.

b) Domicilio: Avenida García Morato, s/n.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 19 de junio de 2006.
e) Hora: 12:00.

11. Gastos de anuncios. Serán abonados por el adju-
dicatario.

Sevilla, 17 de mayo de 2006.–El Jefe del Negociado 
de Contratación. Armando Heredia Fajardo. 

 31.290/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección de Abastecimiento y Trans-
portes de la Armada por la que se anuncia la ad-
judicación del expediente 385/06. Suministro de 
repuestos para válvulas de compuertas ARFLU.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Dirección de Abastecimiento y 


